
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 004/2018.

• CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2017.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2018 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 004/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 004/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações 
de serviços na confecção de fardamento escolar para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. 
Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 30 de Janeiro de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor 
de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B19B4DF0EAD95E4DF03B13FEE97B044C

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2017 
  
Ficam Convocados, a partir desta data, os interessados na Licitação Pública, Modalidade Concorrência 
Pública nº. 003/2017, cujo objeto é a concessão para a exploração ampla e geral do Terminal 
Rodoviário, incluindo a utilização econômica das áreas, espaços, instalações e edificações existentes e 
as que venham a existir na área, incluso a construção, reestruturação e ampliação do espaço de acordo 
com a demanda da população, no sentido de desenvolver a exploração comercial do Terminal, bem 
como propiciar melhores serviços à população do Município de Irecê/BA, a comparecerem à sessão 
pública para dar prosseguimento ao certame da licitação supracitada, que acontecerá no dia 25 de 
Janeiro de 2018 às 09:00h, no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F494875754262B8BA88A11A4717CCAA1

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO  

RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 043/2017 
 
O Município de Irecê/Ba, retifica o aviso de resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 043/2017, referente a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de uma Solução Integrada para Planejamento e Gestão Administrativa do Município, incluindo licença de 
software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e conformidade, customização, configuração, homologação e 
implantação), migração de dados, treinamento, operação assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de 
licenças e do software para atender às demandas do Município de Irecê/BA, publicado no DOM, edição de terça-feira, 14 de novembro de 
2017 | Ano VI - Edição nº 00839 | Caderno 1, Página 003.  Onde se lê: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). Leia-se: R$ 
148.999,98 (cento e quarenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D7870790FBF829E56F92631F3039F08

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Processo Seletivo

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2018 DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
TEMPORÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. OBJETO DO 
EDITAL 001/2017. 

 
 

O MUNICIPIO DE IRECÊ, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e considerando a homologação do resultado do processo seletivo simplificado 
para provimento de cargos temporários da Prefeitura Municipal de Irecê, CONVOCA os 
candidatos habilitados, relacionados no Anexo I deste Edital, com vistas à contratação para os 
cargos, observadas a seguintes condições: 

 

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA 
DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA: 

 

Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital 
deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Administração, sito à Rua Lafaiete Coutinho s/n, Bairro Fórum, Irecê/Ba, 
antigo Fórum,  no período de 18 a 24 de janeiro de 2018, no horário de 14:00h às 18:00h, para 
entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital e para assinatura do Termo de 
Interesse na Vaga.  

Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas 
limitadas à capacidade de atendimento. 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a 
falta de qualquer documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento dessa 
exigência. 

O não comparecimento no período indicado no presente edital 
implicará a perda do direito à contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado. 

DA AVALIAÇÃO MÉDICA: 

A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, em momento 
anterior à contratação, da seguinte forma:  

Através de Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), expedido por 
Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional e cópia dos 
exames apresentados quando da realização da avaliação médica para atestar a aptidão física e 
mental para o exercício do cargo.  

A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos 
exames exigidos impedirá o exercício do cargo. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO: 

A publicação dos atos de convocação, que se dará na data de 
publicação deste edital, será termo inicial para a contratação do candidato, com a assinatura do 
contrato em data prevista para 29 de janeiro de 2018. 

DA CONTRATAÇÃO: 

Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será contratado 
o candidato, observado o prazo disposto no item anterior, e o que dispuser a legislação 
municipal e em especial a Lei Municipal nº. 1056, de 01 de agosto de 2017, e no que couber a 
Lei Complementar nº. 1027, de 24 de novembro de 2015, Lei Complementar nº. 1039, de 
01/07/2016. 

Contratado, o candidato terá o prazo de 7 (sete) dias para 
apresentar-se no seu local de trabalho ou no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura de Irecê, 
para imediato exercício funcional. 

 

 

Irecê, 17 de janeiro de 2018. 

 

                                       ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
                                         PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2018 DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. OBJETO DO EDITAL 001/2017. 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

 
Cód. 003 – Técnico em Enfermagem (PSF) 
Nº de Convocados: 02 

Inscrição Nome 

462419  ERICA RIBEIRO DE SOUZA

463308 VANDERLEIA LEITE DE SOUZA

 
Cód. 004 – Técnico em Enfermagem (Hospital Municipal e demais Programas de Saúde) 
Nº de Convocados: 02 

Inscrição Nome 

462162 MARCIA BATISTA LUCAS DA SILVA 

460736 JACQUELINE DE JESUS COSTA 

 
 

Cód. 105 – Enfermeiro (PSF) 
Nº de Convocados: 04 
 

Inscrição Nome 

461897 LORENA DE SANTANA RIBEIRO 

461034 BRISA ALVES PEREIRA DE MOURA 

463799 NAIARA COSTA SALVADOR RIBEIRO DA SILVA 

60668 JAMILE SANTANA BORGES 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2018 DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. OBJETO DO EDITAL 001/2017. 

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR: 
 

 Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP; 
 Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 
 Original e cópia do documento de comprovação de escolaridade correspondente ao 

Cargo no qual foi inscrito; 
 Original e cópia da Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado; 
 Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver; 
 Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 

45 (quarenta e cinco) anos de idade; 
 Declaração de Bens; 
 Original e cópia de comprovante de residência; 
 Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), expedido por Médico do Trabalho ou Serviço 

Médico Especializado em Medicina Ocupacional; 
 Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 Carteira de vacinação atualizada. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4D47AB73E932AA8829DA84D1D47433


		2018-01-17T17:46:52-0200




